
МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 2 декабря 2014 г. № 85-Д 

 

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы 

от 26 июня 2012 года № 46-Д «О перечне услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления муниципальных услуг, 

и порядке определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных услуг» 

 

В связи с необходимостью приведения муниципального правового акта 

Магаданской городской Думы в соответствие с Федеральным законом от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума 

решила: 

1. Внести изменения в решение Магаданской городской Думы от 26 июня 

2012 года № 46-Д «О перечне услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных услуг, и порядке определения размера платы за оказание 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления муниципальных услуг», изложив 

приложение 1 в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в городских средствах массовой 

информации. 

 

Глава муниципального 

образования «Город Магадан» 

А.А. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91557FCD6DD19FD3099027D6860060E4FCB9906B128989F649500897B1HFD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE88CA0827B081659C0E71C868D3CA8B56CB7A818F0A37B1B3B8DE2C1E9689F7545A0D9D42894E730C2571597A18E236EFA9B9H2D
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE88CA0827B081659C0E71C868D3CA8B56CB7A818F0A37B1B3B8DE2C1E9689F752530A9D42894E730C2571597A18E236EFA9B9H2D
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE88CA0827B081659C0E71C968DFC08656CB7A818F0A37B1B3B8CC2C469A8AF64952098814D80BB2HFD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE88CA0827B081659C0E71C968DFC08656CB7A818F0A37B1B3B8DE2C1E9689F75753089D42894E730C2571597A18E236EFA9B9H2D


Приложение 

к решению 

Магаданской городской Думы 

от 2 декабря 2014 года № 85-Д 

 

Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги, 

которая 

является 

необходимой и 

обязательной 

для 

предоставлени

я органами 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальны

х услуг 

Организации, 

участвующие в 

предоставлени

и 

муниципальны

х услуг и 

предоставляю

щие услугу, 

которая 

является 

необходимой и 

обязательной 

для 

предоставлени

я органами 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальны

х услуг 

Наименование 

муниципальной 

услуги, 

предоставляемой 

органами местного 

самоуправления, для 

предоставления 

которой услуга 

является 

необходимой и 

обязательной 

Источник 

платы за 

оказание 

услуги, 

которая 

является 

необходимо

й и 

обязательно

й 

Нормативные 

правовые 

акты, в 

соответствии 

с которыми 

предоставля

ются 

необходимые 

и 

обязательные 

для 

предоставлен

ия органами 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ые услуги 

1 2 3 4 5 6 

1 Изготовление 

проекта 

переустройств

а и (или) 

перепланировк

и 

переводимого 

помещения 

Проектная 

организация 

Прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

помещений в жилых 

многоквартирных 

домах 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

с главой 4 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Принятие 

документов, а также 

выдача решений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого 

В 

соответствии 

с главой 3 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91567DC96ED19FD3099027D6860060F6FCE19C68139680F15C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91567DC96ED19FD3099027D6860060F6FCE19C6813968FF15C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD


помещения в жилое 

помещение 

2 Изготовление 

технического 

паспорта 

переустраивае

мого и (или) 

перепланируем

ого жилого 

помещения 

Органы и 

организации 

по 

государственн

ому 

техническому 

учету и (или) 

технической 

инвентаризаци

и, кадастровые 

инженеры 

Прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

помещений в жилых 

многоквартирных 

домах 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

с главой 4 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

3 Выдача 

технического 

паспорта 

помещения 

Органы и 

организации 

по 

государственн

ому 

техническому 

учету и (или) 

технической 

инвентаризаци

и, кадастровые 

инженеры 

Принятие 

документов, а также 

выдача решений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

с главой 3 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

4 Выдача плана 

переводимого 

помещения с 

его 

техническим 

описанием 

Органы и 

организации 

по 

государственн

ому 

техническому 

учету и (или) 

технической 

инвентаризаци

и, кадастровые 

инженеры 

Принятие 

документов, а также 

выдача решений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

За счет 

средств 

заявителя 

5 Выдача 

поэтажного 

плана дома, в 

котором 

находится 

переводимое 

помещение 

Органы и 

организации 

по 

государственн

ому 

техническому 

учету и (или) 

технической 

инвентаризаци

и, кадастровые 

инженеры 

Принятие 

документов, а также 

выдача решений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

с главой 3 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

6 Изготовление 

схемы 

Проектные 

организации 

Выдача разрешения 

на строительство, 

За счет 

средств 

В 

соответствии 

consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91567DC96ED19FD3099027D6860060F6FCE19C68139680F15C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91567DC96ED19FD3099027D6860060F6FCE19C6813968FF15C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D91567DC96ED19FD3099027D6860060F6FCE19C6813968FF15C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD


планировочно

й организации 

земельного 

участка, 

выполненной в 

соответствии с 

градостроител

ьным планом 

земельного 

участка, с 

обозначением 

места 

размещения 

объекта 

капитального 

строительства, 

подъездов и 

проходов к 

нему, границ 

зон действия 

публичных 

сервитутов, 

объектов 

археологическ

ого наследия 

реконструкцию 

объектов 

капитального 

строительства 

заявителя со статьей 51 

Градостроите

льного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Изготовление 

схемы 

планировочно

й организации 

земельного 

участка, 

подтверждаю

щей 

расположение 

линейного 

объекта в 

пределах 

красных 

линий, 

утвержденных 

в составе 

документации 

по планировке 

территории 

применительн

о к линейным 

объектам 

Изготовление 

схемы, 

отображающей 

consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D90517FC961D19FD3099027D6860060F6FCE19E68159CDDA61307059517C60A271F247046B7H3D


архитектурные 

решения 

Изготовление 

сводного плана 

сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения с 

обозначением 

мест 

подключения 

проектируемог

о объекта 

капитального 

строительства 

к сетям 

инженерно-

технического 

обеспечения, 

сведений об 

инженерном 

оборудовании 

Изготовление 

проекта 

организации 

строительства 

объекта 

капитального 

строительства 

Изготовление 

проекта 

организации 

работ по сносу 

или демонтажу 

объектов 

капитального 

строительства, 

их частей 

Изготовление 

схемы 

планировочно

й организации 

земельного 

участка с 

обозначением 

места 

размещения 

объекта 



индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

7 Принятие 

документов, а 

также выдача 

решений о 

переводе или 

об отказе в 

переводе 

жилого 

помещения в 

нежилое 

помещение 

или нежилого 

помещения в 

жилое 

помещение 

Уполномоченн

ые на 

проведение 

государственн

ой экспертизы 

проектной 

документации 

организации 

Выдача разрешения 

на строительство, 

реконструкцию 

объектов 

капитального 

строительства 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

со статьей 51 

Градостроите

льного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

8 Выдача 

технических 

условий 

подключения 

объекта 

капитального 

строительства 

к сетям 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Организации, 

осуществляющ

ие 

эксплуатацию 

сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Выдача разрешения 

на ввод объекта в 

эксплуатацию 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

со статьей 55 

Градостроите

льного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

9 Выдача 

заключения 

органа 

государственн

ого 

строительного 

надзора 

Уполномоченн

ые на 

проведение 

государственн

ого 

строительного 

надзора 

организации 

Выдача разрешения 

на ввод объекта в 

эксплуатацию 

За счет 

средств 

заявителя 

В 

соответствии 

со статьей 55 

Градостроите

льного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан» 

А.А. Попов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D90517FC961D19FD3099027D6860060F6FCE19E68159CDDA61307059517C60A271F247046B7H3D
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D90517FC961D19FD3099027D6860060F6FCE19C68139F81F75C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD
consultantplus://offline/ref=7E3B3AA9316BB482C5BE96C71E4BEA8F6D90517FC961D19FD3099027D6860060F6FCE19C68139F81F75C0659D243D509271F2671597819FDB3HDD

